
Contacto

Teléfono +34 876256653
Correo Electrónico contratacion@cartv.es

Dirección Postal

Avda. María Zambrano, 2
(50018) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CARTV 2024/35 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2024 a
las 19:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Corporación Aragonesa de Radio y Televisión
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F2tvfPsqCPwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de diversas licencias de servicios digitales

Suministro de diversas licencias de servicios digitalesDescripción 
Valor estimado del contrato 28.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.485 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.500 EUR.

Clasificación CPV
48223000 - Paquetes de software de correo electrónico.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Corporación Aragonesa de Radio y Televisión
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Calle de María Zambrano, 2, Zaragoza
(50018) Zaragoza España
ES243

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F2tvfPsqCPwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro de licencias de Microsoft para correo electrónico online, Office y
otras utilidades

Suministro de licencias de Microsoft para correo electrónico online, Office y otras utilidadesDescripción 
Valor estimado del contrato 20.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.

Lugar de ejecución
Corporación Aragonesa de Radio y Televisión
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Calle de María Zambrano, 2, Zaragoza
(50018) Zaragoza España
ES243

Adjudicado

Adjudicatario

DISPROIN LEVANTE SOCIEDAD LIMITADA
NIF B46589420
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

plaza Poeta Vicente Gaos, 4 bajo
(46021) Valencia España
ES523



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio de la oferta más baja 15.449,16 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.899,67 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 7
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 8

Contacto

Teléfono 960650593
Correo Electrónico ccebrian@disproin.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.449,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.693,48 EUR.

Motivación

Motivación Oferta clasificada en primer lugar
Fecha del Acuerdo 09/08/2024
Plazo de Formalización Del 12/08/2024 al 20/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro de licencias de Cisco Email Security para el correo electrónico online

Suministro de licencias de Cisco Email Security para el correo electrónico onlineDescripción 
Valor estimado del contrato 4.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.445 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.500 EUR.

Lugar de ejecución
Corporación Aragonesa de Radio y Televisión
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Calle de María Zambrano, 2, Zaragoza
(50018) Zaragoza España
ES243



Precio de la oferta más baja 3.249 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.888,58 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

SISTEMAS INTEGRALES DE REDES Y TELECOMUNICACIONES S.L.
NIF B61588737
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

c/Marina 108, entlo
(08018) Barcelona España
ES511

Contacto

Teléfono 658837035
Correo Electrónico LICITACIONES@SIRT.COM

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.249 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.931,29 EUR.

Motivación

Motivación Oferta clasificada en primer lugar
Fecha del Acuerdo 09/08/2024
Plazo de Formalización Del 12/08/2024 al 20/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Suministro de licencias de Datto Backup para Microsoft 365

Suministro de licencias de Datto Backup para Microsoft 365Descripción 
Valor estimado del contrato 4.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.840 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Importe (sin impuestos) 4.000 EUR.

Lugar de ejecución
Corporación Aragonesa de Radio y Televisión
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Calle de María Zambrano, 2, Zaragoza
(50018) Zaragoza España
ES243

Adjudicado

Adjudicatario

EON TRANSFORMACIÓN DIGITAL SL
NIF B86729019
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE PUNTO NET,4, OFICINA 1 3 EDIFICIO ZYE
(28805) Alcalá de Henares España
ES300

Contacto

Teléfono 900809401
Correo Electrónico administracion@eontd.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.025,53 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.660,89 EUR.

Motivación

Motivación Oferta clasificada en primer lugar
Fecha del Acuerdo 09/08/2024
Plazo de Formalización Del 12/08/2024 al 20/08/2024



Dirección Postal

Plaza de los Sitios, 7
(50001) Zaragoza España
ES243

Dirección Postal

Calle de María Zambrano, 2, Zaragoza
(50018) Zaragoza España
ES243

Precio de la oferta más baja 3.025,53 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.160 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Corporación Aragonesa de Radio y Televisión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.cartv.es

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón
Sitio Web https://aragon.es/trb

Proceso de Licitación

CARTV 2024/35
Modalidad de contratación pública caracterizada por la reducción de plazos y la eliminación de trámites no esenciales que,
con carácter general, puede seguirse cuando razones de interés público o la falta de complejidad del procedimiento así lo
aconsejen.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

https://www.cartv.es
https://aragon.es/trb


Lugar

Corporación Aragonesa de Radio y Televisión
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

https://licitacion.cartv.es y https://teams.microsoft.com/
(50018) Zaragoza España
ES243

CARTV 2024/35: Oferta

Apertura sobre oferta económica
El día 01/08/2024 a las 10:00 horas
Oferta completamente objetiva

Hasta el 31/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TgX2rnobChFJ8Tr n0ZPzLw%3D%3D

ID 0000013967405 |  2024-000873483 | Fri, 09 Aug 2024 19:56:36:042 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
79951946483652884660227693525927489127 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TgX2rnobChFJ8Trn0ZPzLw%3D%3D

